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 به خدا من اگر جای مسئولان بودم  •
از خجالت نمی تونستم سرم رو بالا 
بگیرم! مردم چطور می تونن با این 
هزینه های سرسام آور، اجاره بدن 
رو  شون  زندگی  و  بخرن  خودرو  و 

بچرخونن؟
که  • بودیم  اسنپ  خودروی  سوار   

درنیمه راه دچارنقص فنی شد. پیاده 
توقف  سمند  تاکسی  یک  و  شدیم 
کرد. درحالی که کرایه اسنپ از مبدا 
تا مقصد 32 هزار تومان بود، تاکسی 
سمند مبلغ 100 هزارتومان را برای 
طلب  دیگرراه  نیمه  مسافت  طی 
می کرد و ما منصرف شدیم. درنهایت 
یک خودروی عبوری ما را با هزینه 
300 صلوات به مقصد رساند و هر چه 

اصرارکردیم کرایه نگرفت.
 باحذف قیمت های دستوری، باید  •

اطلاع رسانی عمومی نوسان قیمت 
ها، تقویت شود و در انحصار عده ای 

سودجو نباشد.
 آقای منتظر! اگه عربستان از مسیر  •

پس  گرفته،  درس  گذشته  اشتباه 
چرا ایران تابلوی شیخ نمر آل نمر رو 
از جا کنده؟ شما مردم رو چی فرض 

کردین؟ 
سخنان  • وسی  بیست  درخبر   

مسئولان غلط گیری می شود . البته 
این مچ گیری برای دیگران است! 
های  شبکه  در  صداوسیما  خود  و 
بمباران  را  فارسی  زبان  مختلف، 
مستندهای  تمام  در  می کند! 
خارجی اسم تمام جانورانی را که 
باستان  ایران  دانشمندان  توسط 
عینا  و  حذف  اند،  شده  نام گذاری 
را  آن  وفرانسوی  انگلیسی  معادل 
نام های  حتی  می کنند!  جایگزین 
بدیهی مثل نهنگ را به )اورکا( تغییر 

دادند!
 واقعا با اجاره های بالا و خرج و  •

مخارج جامعه شرمنده بچه هاییم و 
محروم از زندگی آرام.

 متاسفم از این که در یک روز 120  •
هزار لیتر بنزین مصرف شده است. 
هم به محیط زیست آسیب رسیده و 
هم سرمایه آیندگان دود شده است. 

چرا به فکر نیستیم؟
افغانستانی ها  • کشوری  هیچ  در   

مثل ایران آزاد نیستند. در شهرک 
حجت آباد جاده کنه بیست و شهرک 
شهید رجایی و باهنر، اتباع خارجی 

موادمخدر می فروشند.
در  • رو  برخی  غلط  رفتار  که  این   

افراد  از  برخی  شکنی  قانون  برابر 
ترین  اصلی  بینیم،  می  حجاب  بی 
علتش قانون شکنی و تخطی و سرباز 
زدن 30 دستگاه از شرح وظایفشان 
بنا به  است! وقتی مجریان قانون، 
سلیقه و نگرش شان قانون را اجرا 
می کنند، بی قانونی حاکم می شه و 
باید شاهد برخورد سلیقه ای درسطح 
هردو  گناه  شریک  باشیم!  جامعه 
طرف مسئولان تعلل کننده در اجرای 

قانون هستند!
 خراسان عزیز که درددل مردم رو  •

به گوش مسئولان می رسونی. پسر 
من با سه تا بچه قد و نیم قد مستاجره. 
خونه،  رهن  وام  برای  می ره  بانک 
می گن ابلاغیه نیومده. می ره کافی 
کجا  به  نکردن  اعلام  می گن  نت، 

مراجعه کنه؟!

 کاش همین آقایونی که مدام درباره  •
افزایش جمعیت صحبت می کنن یک 
بار توضیح بدن که جوان این مملکت 
چندسال باید کار کنه تا بتونه خونه و 
خودرو و لوازم اولیه زندگی رو بخره و 

خرج مراسم عروسی رو بده؟
 این قدر که از توزیع مرغ و گوشت  •

تنظیم بازاری می گویند، پس چرا ما 
چیزی نمی بینیم؟ چرا جایی ندیدیم 

که اقلام تنظیم بازاری بفروشند؟ 
آقایان  • مجلس!  نماینده  آقایان    

دولتی و مسئول! به خدا زندگی من 
بی خیالی  سر  دیگه  های  خیلی  و 
شما در بازار اجاره و مسکن داره از 
هم می پاشه. پس چه وقت به شما 
برمی خوره؟ آیا حرکتی می کنید؟ 
کار کردن شما که نتیجه اش شده این 
وضع، پس با کار نکردن تان چه به سر 

مردم میاد.
که  • ای  روزنامه  که  کشوری  در   

حدود بیش از یک قرن سابقه دارد 
)و می دانیم که روزنامه هابه طورکلی 
فرهنگی  ازنمادهای  مهم  نمادی 
یک کشور هستند( باید برای ادامه 
آوری  جمع  باطله  روزنامه  حیاتش 
حکومتی  مسئولان  دیدار  کند؟! 
کدام  شاعران!  اصطلاح  به  آن  با 
مشکل فرهنگی کشور و مردم را حل 

می کند؟ به داد کشور و ملت برسید.
مجلسی داریم که به وقت اقدام و  •

تصویب طرح شفافیت و مالیات بر 
سوداگری صبر ایوب دارد ولی در 
نطق هایشان برای تورم و گرانی به 
همه حمله می کنند به جز خودشان. 

خیلی دورو هستید آقایان نماینده.
  آقای طغیانی نماینده مجلس به  •

تازگی اعلام کرده طرح مالیات بر 
سوداگری این هفته به صحن میاد. 
خسته نباشید آقایان نماینده بعد سه 
سال. انصافا کشوری که درگیر جنگ 
اقتصادیه یک قانون اقتصادی باید 

سه سال طول بکشه؟ 
 چرا و به چه دلیل دلار از اقتصاد ما  •

مانند دیگر کشورها حذف نمی شود؟ 
و معاملات ما با هر کشوری با واحد 
پولی ما و آن ها انجام نمی شود؟ آیا 

جز رانت خواری چیز دیگری است؟
 سارق و مواد فروش نباید در جامعه  •

آزاد باشد و نباید در زندان نان مفت 
بخورد. باید کار کند که بداند نان با 
چه سختی به دست می آید و به دنبال 
دزدی و فروش موادمخدر و بدبخت 
کردن جوانان، مردم و جامعه نباشد.

 لازمه افزایش تولید، امنیت جامعه  •
است. جلوگیری از سرقت و فروش 
تلاش  و  تولید  نتیجه  تا  موادمخدر 
مردم باسرقت کردن از بین نرود. 
عده ای در جامعه کار کنند و عده ای 
دیگر نتیجه کار آن ها را سرقت کنند 
و بدزدند و با پول آن موادمخدر بخرند 
و مصرف کنند و دستگیر شوند و با 
پول همین مردم در زندان ها از آن ها 
نگهداری کنند، با این روش های غلط 
و اشتباه جامعه اصلاح که نمی شود، 

روز به روز هم بدتر می شود.
هر فرد مجرم در زندان باید کار کند  •

و برای جامعه هزینه ای نداشته باشد. 
معنی ندارد که مردم کار کنند و هزینه 
افراد خلافکار را بدهند. خلافکار باید 
کار کند و هزینه های خودش و هزینه 

نگهداری خودش را بدهد.
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متفاوت ترین روز قدس 

 44سال از فرمان تاریخی امام خمینی )ره( و نام گذاری 
آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به نام روز قدس می 
گـــذرد.روز قدس سال 1402  اما به دلایــل مختلف 
شرایط متفاوتی نسبت به سال های گذشته داشت و 
این مراسم عبادی سیاسی با شکوه تر از گذشته برگزار 
شد. شاید کمتر دقت کرده باشیم اما رسانه ها بیشتر 
ناخواسته و احیانا کمی تا اندکی هدفمند، امسال و 
برخلاف عادت مالوف در سال های گذشته به جای 
سخن گفتن از»مظلومیت ملت فلسطین « به ویژه در 
هفته های اخیر از »اقتدار « فلسطینیان و البته محور 
مقاومت سخن می گویند و تحلیل محتوای کلام رهبران 
مقاومت هم از سید حسن نصرا... گرفته تا اسماعیل 
هنیه همین را نشان می داد.در مقابل سرزمین های 
اشغالی تلخ ترین و بی ثبات ترین دوره تاریخی خودش 
را سپری می کند حتی در موقعیتی متزلزل تر از ایام 
جنگ اعراب علیه رژیم اسرائیل.از سویی  اختلافات 
داخلی در اسرائیل به سطح ارتش ، خلبانان و نیروی 
هوایی رسیده و نظامیان صهیونیستی علنا در برابر 
ماموریت ها اعلام تمرد می کنند در حالی که در سوی 
دیگر عملیات های گــروه های فلسطینی منظم تر و 
تاثیرگذارتر از هر دوره دیگری دنبال می شود و پلیس 
اسرائیل اعــلام کــرده تــوان مقاومت با این حملات را 
ندارد.راهبرد کلان مقاومت نیز تداوم حملات درونی 
با هدف فروپاشی امنیت داخلی رژیم است. آن چه در 
روزهای گذشته روی داد نمایش باشکوهی از هم افزایی 
و هماهنگی و همکاری گروه های مقاومت بود که ثابت 
کرد اکنون قدرتمندترین ائتلاف منطقه ای در رقم زدن 
نظم امنیتی و روند تحولات است. ائتلافی که یک هدف 
اصلی و آرمانی را دنبال می کند و آن آزادی قدس شریف 
از اشغال و برچیدن کامل رژیم منحوس صهیونیستی 
از نقشه جغرافیایی منطقه است.این نمایش همکاری 
و هماهنگی گروه های مقاومت باعث آن شد و می شود 
که نه تنها رژیم صهیونیستی جرئت و توان شروع یک 
منازعه بزرگ با حزب ا... را پیدا نکند بلکه حتی معادلات 
بازدارندگی اکنون به گونه ای رقم خورده است که چتر 
حمایتی حزب ا... می تواند به عنوان ضمانت امنیتی 
برای دیگر گروه های مقاومت عمل کند به صورتی که 
صهیونیست ها در محاسبات خود حملات گسترده به 
مقرها و مکان های نظامی گروه های فلسطینی در خاک 
لبنان و سوریه را نیز به دلیل احتمال درگیری با حزب ا...  
ناممکن یابند.در نبرد اخیر حملات موشکی مقاومت از 
سه جبهه غزه و جنوب لبنان و سوریه نیز فراهم شدن 
گزینه انجام حمله همه جانبه به سرزمین های اشغالی 
را نشان داد. در واقع تاریخ منازعات گروه های مقاومت 
و اسرائیل یک نقطه عطف را به ثبت رسانید و آن به 
سرانجام رساندن عملیات تشکیل جبهه مشترک به 
عنوان یک هدف راهبردی همیشگی برای گروه های 
مقاومت بود.رویداد حائز اهمیت دیگری که در موج 
حملات اخیر مقاومت به سرزمین های اشغالی خود را 
نشان داد تنها ماندگی رژیم در برابر تهدیدات و بی عملی 
متحدان ظاهری منطقه ای و حامیان بین المللی آن به 
ویژه آمریکا بود. کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و 
دیگر متحدان ظاهری رژیم در منطقه که چند صباحی 
پیش صهیونیست ها رویای ائتلاف سازی علیه مقاومت 
را در سر می پروراندند نه تنها حمایتی از رژیم صورت 
نداده اند بلکه لب به انتقاد نیز گشوده اند و پروژه مضحک 
صلح با نام پیمان آبراهام هم به بن بست رسیده است. 
کشورهای اروپایی نیز به دلیل درگیر بودن با بحران های 
عدیده داخلی از اعتراضات مردمی گرفته تا مصائب 
جنگ اوکراین و شکاف های رو به گسترش درون اتحادیه 
عملًا نمی توانند توجه چندانی به بحران های امنیتی 
رژیم  داشته باشند. دولت آمریکا نیز که خود این روزها 
در منطقه با چالش حملات گروه های مقاومت به مواضع 
نظامیان و مقرهایش در سوریه و عراق مواجه است دیگر 
قدرت تأثیرگذاری سابق بر روند رویدادهای منطقه را از 
دست داده و خواهان تشدید تنش با گروه های مقاومت 
نیست.همه این دلایــل کافی است بــرای رسیدن به 
این حقیقت که آرمان فلسطین زنده مانده و برگزاری      
باشکوه روز قدس امسال ضربه تازه ای به پایه های لرزان 
حکومت کودک کش صهیونیستی وارد ساخت.البته 
همواره باید مراقب رفتار های نتانیاهو و اجرای تاکتیک 
»صدور بحران« بود، چرا که این تاکتیک نشان داده در 
رژیم صهیونیستی  جواب می دهد .نتانیاهو همیشه بنا 
داشته  فضایی را با فاکتور خارجی مهیا کند تا اپوزیسیون 

داخلی  با کابینه تل آویو همراه شود.
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پیش بینی جدید صندوق بین المللی پول از اقتصاد ایران 

صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش 
چشم انداز اقتصادی جهان که منتشر شد، 
رشد اقتصادی ایران در سال 2022 میلادی 
را 2.5 درصد اعلام کرد.به گــزارش فارس، 
ایــن درحالی اســت که ایــن نهاد بین المللی 
در گــزارش پاییزه خود رشد اقتصادی ایران 
ــال 2022 را 3 درصــد پیش بینی  بــرای س
کرده بود.چند روز پیش نیز بانک جهانی رشد 
اقتصادی ایران در سال 2022 را 2/7 درصد 
اعــلام کــرده بــود. بر اســاس گــزارش صندوق 
بین المللی پــول IMF، نــرخ رشــد اقتصادی 
ایران در سال پیش رو )2023( نیز 2 درصد 
المللی  بین  است.صندوق  شده  پیش بینی 
پول در گزارش های پیشین خــود، نرخ رشد 

اقتصادی ایران در سال 2021 را 4 درصد، این 
نرخ در سال 2020 را 3/4 و در سال 201۹ برابر 
۶ و در سال 201۸ برابر با منفی ۶  با منفی ۸/
درصد اعلام کرده بود.بر اساس این گزارش، نرخ 
تورم ایران در سال 2022 )سال گذشته میلادی( 
برابر 4۹ درصد بوده است ؛ نرخ تورم ایران در سال 
2021  نیز حدود 40/1 درصد اعلام شده بود.
بنا بر اعــلام صندوق بین المللی پــول، نرخ تورم 
ایران در سال جاری میلادی )2023( به 42/5 
درصد کاهش خواهد یافت.نرخ تورم ایران در سال 
2020 نیز 3۶/4 درصد بوده است.صندوق بین 
المللی پول، نرخ بیکاری کشور در سال 2022 
ــرده کــه نسبت بــه سال  ــلام ک ــد اع را ۹/5 درص
2021 کاهش یافته است.همچنین تراز حساب 

جاری ایــران در سال 2022 به 4/7 درصد 
رسیده است که در سال جاری میلادی به 1.۸ 
درصد کاهش می یابد و در سال بعد دوباره 
1 درصــد خواهد  افزایشی می شــود و به ۹/
ــاره به  رسید.صندوق بین المللی پــول با اش
افزایش 141 میلیارد دلاری تولید ناخالص 
داخلی ایران در سال 2022 اقتصاد ایران را 
در این سال به  عنوان بیست و دومین اقتصاد 
بزرگ دنیا معرفی کرد.بر اساس محاسبات 
این نهاد بین المللی، تولید ناخالص داخلی 
ایــران بر اساس شاخص قدرت خرید در این 
سال به هزار و 5۹۶ میلیارد دلار رسیده که این 
رقم 141 میلیارد دلار نسبت به سال قبل از آن 

افزایش داشته است.

حاج علی اکبری: دولت مداخله در امور اقتصادی را کوتاه کند 
ان شاءا... بیماری اجتماعی بی حجابی با همراهی مسئولان و دعای مردم درمان خواهد شد 

حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری در 
خطبه های نمازجمعه دیروز تهران که همزمان با 
روز قدس در محل دانشگاه تهران برگزار شد، با 
دعوت نمازگزاران به رعایت تقوای الهی گفت: 
ماه مبارک رمضان به دهه پایانی خود رسید و 
شب های قدر را پشت سر گذاشتیم و امیدواریم 
بهترین مقدرات برای همه با دعای مستجاب 
حضرت ولی عصر)عج( مقدر شود.به گزارش 
فــارس،وی  با اشاره به شعار سال »مهار تورم و 
رشد تولید« نیز گفت: مردمی سازی اقتصادی 
کشور راه نجات اقتصاد و اعتلای کشور است و 
دولت باید مداخله خود را در این باره به حداقل 
برساند. سپردن کار به مردم و مردمی سازی 
اقتصاد کشور از نگاه رهبر حکیم راهکار اصلی 
است و دولت باید دست و پای خود را و مداخله اش 
را هر چقدر می  تواند در امور اقتصادی کوتاه 
کند. یک فتوای روشن به ویژه از دیدگاه رهبر 
انقلاب و سیاست های اقتصاد مقاومتی این 

ــردم  ــه م ــاری ک ــر کـ ــه ه اســـت ک
حرام  دهند،  انجام  می توانند 
اســت که دستگاه های دولتی 
انجام دهند، از این رو مسئولان 

مشارکت حداکثری و جدی مردم را در دستور کار قرار 
دهند. البته این کار نیاز به نقشه راه دارد. مطالبه ما و 
طراحی این نقشه راه حیاتی برای اعتلای این شعار و 
برنامه های اقتصاد مقاومتی است که از مسئولان در 
قوای مختلف به ویژه از رئیس  جمهور توقع داریم این 
برنامه را با قوت دنبال کنند.امام جمعه موقت تهران 
درپایان به مسئله حجاب اشاره کرد و گفت: در این 
خصوص، آخرین دیدگاه امام عالی قدرمان را دریافت 
کردیم و مسئولان هم اعلام نظر کردند. رئیس جمهور 
هم اعــلام موضع کردند و وزارت کشور هم بیانیه 

داد. برادران و خواهران موضوع زیست عفیفانه 
و سلامت اجتماعی و امنیت اخلاقی جامعه 
موضوع دست کمی نیست و از مصادیق برجسته 
تقوای اجتماعی است. دشمنان برخلاف تلاش 
برنامه ریزی شــده ای که در این باره داشتند با 
سد استوار هویت دینی جامعه ایرانی مخصوصا 
ــه رو شدند، اما در  جامعه دختران و بانوان رو ب
جماعتی ظهور و بروز مخاطره آمیزی پیدا کرد تا 
جایی که بانوان کم حجاب هم اعتراض کردند. 
مطالبه ما مواجهه با برنامه با این مسئله است 
که همه ابعاد مسئله، در بخش های فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی با مسائل قانونی به طور 
سلبی و ایجابی مورد توجه قرار گیرد و ان شاءا... 
این بیماری اجتماعی با همراهی مسئولان و 
دعای مردم درمان خواهد شد.خطیب نمازجمعه 
تهران در پایان خطبه دوم، به زبان عربی درباره 
روز قدس و مقاومت اسلامی و فلسطینی سخن 

گفت.

پشت پرده 2 تغییر در تیم اقتصادی دولت
 با تغییر رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر جهاد کشاورزی،  تحلیل های متفاوتی درباره این تغییرات

 به ویژه تغییر میرکاظمی مطرح شده است

ســرانــجــام پــس از گذشت چند روز از جدی 
شدن خبر تغییر میرکاظمی از ریاست سازمان 
برنامه و بودجه ،وی و ساداتی نژاد، وزیر جهاد 
کشاورزی از مسئولیت کنار رفتند. این تغییرات 
پس از استعفای مرحوم رستم قاسمی و تغییر 
رئیس کل بانک مرکزی چهارمین تغییر در 
ــت. تغییری که می  ــت اس تیم اقتصادی دول
های  نابسامانی  برخی  به  واکنش  در  تواند 
اقتصادی موجود تلقی شود. همزمان با این 
دو تغییر، محمدصادق خیاطیان رئیس مرکز 
نیز  جمهوری  ریاست  استراتژیک  تحقیقات 
به عنوان  مدیرعامل جدید صندوق نــوآوری 
و شکوفایی جایگزین علی وحــدت شد.سید 
مسعود میرکاظمی که سابقه وزارت بازرگانی 
در دولت نهم و وزارت نفت در اوایل دولت دهم 
را داشت، از زمان پیوستن سید ابراهیم رئیسی 
به آستان قدس به عنوان مشاور اقتصادی همراه 
وی بود، در سال ۹۶ در جمع یاران و همراهان 
رئیسی در رقابت های انتخاباتی حضور داشت و 
از ابتدای تشکیل دولت سیزدهم نیز وی یکی از 
اصلی ترین چهره های دولت محسوب می شد.

میرکاظمی  تغییر  رسمی  دلیل  تنها  هرچند 
ــا دلایــل دیگری  ــده ام بیماری وی مطرح ش
نیز در این تغییر گمانه زنی شده اســت. رضا 
فعال  اقتصادی  هــای  چهره  از  یکی  غلامی 
از  نوشت:  پس  توئیتر  در  مجازی  فضای  در 
ــه رئــیــس جــمــهــور مــحــتــرم، حـــذف ارز  آن  ک
4200 را از علل افزایش شدید تورم در سال 
1401 اعــلام کردند، آقایان ساداتی نــژاد و 
آن  از  تحلیل  شدند.این  برکنار  میرکاظمی 

جهت قابل تامل است که میرکاظمی جزو مهم 
ترین مدافعان حذف ارز 4200 بود. در این میان 
عملکرد ساداتی نژاد هم منتقدانی داشت؛ به ویژه 
ــاره افزایش شدید قیمت ها بر اقــلام اساسی  درب
خوراکی مانند برنج، گوشت، حبوبات و... که به 
باور بسیاری از کارشناسان دلیل واضحی برای 
چنین افزایش قیمت هایی وجــود ندارد.آخرین 
موج انتقادها به عملکرد وزارت جهاد کشاورزی 
در دوره ساداتی نژاد به مدیریت  نکردن درست 
در سامان دهی وضعیت برنج و حجم بالای گلایه 
کشاورزان برمی گردد که همین موضوع باعث شد 
در اسفندماه سال گذشته استیضاح او با 12امضا 
در مجلس کلید بخورد.البته تحلیل متفاوت دیگری 
نیز در موضوع تغییر میرکاظمی وجود دارد. صادق 
نیکو یکی دیگر از فعالان توئیتری نوشت: بخشی 
از انتقادها به میرکاظمی برای سخت گیری اش 
در توزیع منابع بود و این سخت گیری بــرای من 
ارزشمند و قابل احترام بود. میرکاظمی محبوب 

ــی مثل نوبخت خــزانــه را بــه حــراج  نــبــود ول
نگذاشت.یکی از اصلی ترین این سخت گیری 
ها به موضوع رتبه بندی معلمان بر می گشت 
که در کنار تعلل وزیر سابق آموزش و پرورش 
در این موضوع که منجر به برکناری اش شد، 
سخت گیری سازمان برنامه در تامین منابع 
پرداخت  تاخیر  مــاجــرای  در  نیز  بندی  رتبه 
ــود.از منظری دیگر به  حقوق معلمان موثر ب
نظر می رسد وزن طیف طرفدار سیاست های 
ــازی قیمت ها در دولــت افــول کــرده و  آزادسـ
دور جدیدی از سیاست های قیمت گذاری و 
احتیاط در اجرای طرح های آزادسازی ایجاد 
شده اســت.در هر حال داوود منظور ،رئیس 
فعلی سازمان مالیاتی به عنوان رئیس جدید 
سازمان برنامه و سید محمد آقامیری، رئیس 
فعلی سازمان دام پزشکی و معاون وزیر جهاد 
کشاورزی به عنوان سرپرست این وزارتخانه 

منصوب شد.


